Kata

“Sībawaih” adalah nama panggilan yang berasal dari bahasa Persia, kata “sib” itu artinya

buah apel, sedangkan “waih” artinya wangi. Jadi kata “Sībawaih” itu artinya semerbak

wangi buah Apel. Konon wangi buah apel tersebut terpancar dari tubuhnya. Imam

Sībawaih itu lahir di Persia pada tahun 148 H-180 H atau pada tahun 765 M-795 M,

tepatnya di kota Albaidha,8 salah satu kota di Provinsi Istikhar negara Persia (Iran,

sekarang) berdekatan Syairaz. Sībawaih bersama keluarganya hijrah ke kota Bashrah,

negara Iraq, di sana ia tumbuh kembang dalam lingkungan ilmiah.9 Sejak kecil ia belajar